XXXV.

Horsum & referuntur, quæcunq; flatulentam vim obti-
nent: imò nimis pingua, dulcia, copioso saccharo, aut melle
condita maximè inflare tum jecur, tum Lienem, ait Gal: l. 13.
meth. med. c. 13

XXXVI.

Improbatur deniq; & cibi varietas, & ex varijs diversarum
ac plerunq; discordantium qualitatum epulis instructa mensa:
Natura enim simplicitate gaudet, & ut victus simplex summè
utilis, ita varius summè noxius.

XXXVII.

Huc refertur etiam aqua cruda & dura, quæ assumpta Na-
turæ laborem creat, & difficulter per corpus tum distribuitur,
tum excernitur, qualis est nivalis, glacialis, putealis, palustris,
stagnans, quam per ætatem olidam esse ait Hipp. lib. d. aer. ag.
& loc. Et licet eas non ingurgitemus, cibi tamen ijs incocti, uti
& Cerevisiæ inde paratæ noxam illam contrahunt, neq; tam fa-
cile deponunt. Vina etiam improbamus, crassa vel dulcia, ut
Malvaticum, Simeniaticum, & aquam vitæ vulgò dictam, vacuo
præsertim stomacho, quod caput perant, & æstum Epatis adau-
geant.

XXXVIII.

Hiscæ annumerantur consuetarum evacuationum in utroq;
sexu suppressiones, per nares, hæmorrhoides, uterum: solita
anniversaria purgatio omiſsa, quæ per pharmaca, vel manum
chirurgi fieri solebat: quartanæ, & aliæ febres prægressæ: im-
moderatus somni & vigiliarum usus: intempestivæ exercitatio-
nes, nimirum mox à cibo sumpto, fecibus alui nondum depo-
sitis:

stis: Veneris usus nimius, intempestivus, pleno ventre & præfente crapulâ susceptus; curæ graviores, studia continua, & parum tempestiva: vitæ genus triste, sollicitum, solitarium, sedentarium, cujus ratione in plurima sanitatis incommoda incurrunt, qui in Bibliothecas se abdunt, & in Musarum confessu locum habent, tum ij, qui totos dies in Curiâ, vel alibi confidentes justitiæ præsumunt, controversiasq; dirimunt.

XXXIX.

Jam ad Signa ordo dicendorum nos vocat, quæ duum sunt generum, & vel Diagnostica vel Prognostica vocantur.

XL.

Diagnostica magnâ ex parte communia sunt alijs hypochondriacis affectibus, & propterea omnia hoc loco recensere minus arbitramur proficuum, ea duntaxat proponentes, quibus unitis & conjunctim sumptis, Medicus certo certius colligit, ægrum à melancholiâ hypochondriacâ derivari.

XLI.

Talia sub initium, & in ipso morbi insultu, sunt cogitationes falsæ, absurdæ, mœroris ac metus sine causâ manifesta de certo quodam Objecto plenæ, quibus adeo sese macerant, ut, aucto morbo, frigido sudore, accedente nonnunquam levi deliquio, non raro perfundantur, interdum easdem adstantibus cum gemitu recensent: per thoracem ascendente tenebricoso vapore, cor extraordinariâ, & violentâ palpitatione concutitur, ingruit anxietas, anhelitus difficultas, compressio interdum Diaphragmatis, & circa pectus intra musculos intercostales, vel tunicas externas, internasve oppressio, ut suffocari videantur, in præcordijs exæstuat, & ab effervescentiâ sanguinis insignis calor: arteriæ moleste & validè pulsant, ac subindè mutantur: hypochondria quasi sursum trahuntur, & circa regionem Lienis morsus ac pulsatio percipitur: organa sensuum mirificè infringuntur, hinc aurium tinnitus, oculorum & venarum circa illos intumescencia, vertiginosus motus, vigiliæ molestæ, aut si somnus superveniat, brevis est, divulsus, nunc turbulenus, cum terroribus, insomnijs tristibus; facies sæpe rubescit ex flammâ velut volante, aut leviter pertransiente: frequenter
scapulae